РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

«27» февраля 2012 г.                                                               № 9
   «Об утверждении плана социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2012 год и мероприятий к плану социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2012 год»

   Заслушав представленные экономистом администрации городского поселения «Новокручининское» проект плана социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2012 год и мероприятия к плану социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2012 год, и в соответствии с Решением Совета городского поселения «Новокручининское» № 11 от 30.12.2011 г. «О бюджете городского поселения «Новокручининское» на 2012 год, Совет городского поселения «Новокручининское»

РЕШИЛ:
1. Утвердить План социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2012 год. (Приложение № 1)

2. Утвердить мероприятия к плану социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2012 год. (Приложение № 2)

3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Новокручининское».

Глава городского

поселения «Новокручининское»:                                        М. П. Леднев

 Утвержден

Решением Совета городского

поселения «Новокручининское»

«27» февраля 2012 г. № 9
(Приложение № 1)

План социально-экономического развития городского поселения «Новокручининское» на 2012 год
	   Наименование индикаторов
	 Ед. изм.
	  2011

факт
	2012

план

	I. Основные показатели социально-экономического развития поселения:

	1.Производство промышленной продукции

	1.1.Объем отгруженных товаров собственного произ​водства, выполненных работ и услуг собственными сила​ми (по факт видам дея​тельности в разрезе классификато​ра ОКВЭД)
	 тыс.руб.
	16950,0
	17000,0

	1.2.Индекс промышленного производства (по видам деятель​ности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставим це​нах
	   %
	100,9
	100,3

	2.Сельское хозяйство

	2.1.Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего, в том числе:                                     из общего объема:
	тыс.руб.
	1400,0
	1530,0

	продукция хозяйств населения
	"
	520,0
	530,0

	продукция крестьянско- (фермерских) хозяйств
	"
	880,0
	1000,0

	2.2.Индекс производства продукции сель​ского хозяйства (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах
	 %
	110
	 113,6

	3.Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1.Инвестиции в основной капитал:
	 тыс.руб.
	44420,711
	12885,321

	3.2.к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 %
	190,2
	29,0

	3.1.1.за счет средств федерального бюджета
	тыс.руб.
	-
	-

	3.1.2. за счет средств субъекта РФ
	тыс.руб.
	-
	-

	3.1.3. за счет средств  Фонда содействия реформированию ЖКХ
	тыс.руб.
	2649,763
	8300,555

	4.Потребительский рынок

	4.1.Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	10380
	12000

	4.2.к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	   %
	101,0
	115,6

	4.3.Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	7890
	8580

	4.4.к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	   %
	101,2
	108,7

	4.5.Объем платных услуг населению, в т.ч. бытовых услуг
	тыс. руб.
	2098
	2100

	4.6.к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	%
	100,4
	100,1

	5.Рынок труда и заработной платы

	5.1.Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	   чел.
	4029
	4040

	5.2.Численность незанятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и не зарегистрированных в службе занятости
	    чел.
	230
	225

	5.3.Численность официально зарегистрированных безработных
	    чел.
	162
	160

	5.4.Уровень зарегистрированной безрабо​тицы к трудоспособному населению
	     %
	3,15
	3,10

	5.5.Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	   руб.
	8031,43
	8834,573

	5.6.Темп роста к предыдущему периоду
	 %
	110
	110

	5.7.Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмеще​н
	млн.руб.
	388,304
	428,300

	5.8.Денежные доходы населения
	млн.руб.
	796,502
	876,152

	5.9.Темп роста к предыдущему периоду
	  %
	109,7
	110

	5.12.Реальные доходы на душу населе​ния в месяц
	руб.
	6540,07
	7160,91

	6.Развитие малого предпринимательства

	6.1.Количество малых предприятий
	  ед.
	94
	95

	6.2.Численность занятых на малых предприятий
	       чел.
	251
	256

	6.3.Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	3100
	6000

	7.Социальная сфера

	7.1.Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в до​школьных образовательных учреждениях (на 100 мест  де​тей)
	мест
	164
	164

	7.2. Число больничных коек на 1000  населения
	мест
	4,44
	4,44

	7.3.Число мест в зрительных залах на 1000 населе​ния
	"
	18,14
	18,14

	7.4.Число книг и журналов в библиотеках на  1000 населения
	ед.
	2473
	2480

	7.5.Число летних оздоровительных лагерей
	 ед.
	4
	4

	7.6.Численность детей, отдохнувших в лагере за лето
	чел.
	300
	300

	7.7.Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР)
	 ед.
	1
	1

	8. Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1.Жилищный фонд на конец года
	 кв.м
	179192
	180469

	8.2.Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м
	17,7
	17,7

	в т. ч. благоустроенным и частично благоустроенным (41,2 тыс. кв. м)
	 кв.м
	5,6
	5,6

	8.3.Капитально отремонтированных жилых домов
	   кв.м
	6851,5
	11857,65

	8.4.Число семей получающих субсидии на оплату ЖКУ
	  ед.
	1502
	1500

	9.Демография

	9.1.Численность постоянного населения на начало года
	  чел.
	10149
	10196

	9.2.Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	   "
	13,4
	14,0

	9.3.Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	    "
	12,91
	12,90

	9.4.Коэффициент естественного прироста  (убыли)
	   "
	+ 0,49
	+ 1,1

	10.Органы местного самоуправления (ОМС)

	10.1.Численность работающих в  ОМС
	 чел.
	17
	17

	10.2.Расходы бюджета на ОМС
	тыс.руб.
	6713,182
	8037,177

	10.3.Собственные доходы бюджета
	"
	8285,000
	7735,000

	II. Основные показатели по решению вопросов местного значения

	1.Бюджет городского поселения
	тыс.руб.

	- доходы всего
	"
	25857,318
	19732,300

	- расходы всего
	"
	25569,886
	19732,300

	2.Основные показатели реализации муниципальных целевых программ

	-"Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2010-2012 г"
	тыс.руб.
	3959,531
	11895,321

Утвержден

Решением Совета городского

поселения «Новокручининское»

«27» февраля 2012 г. № 9
(Приложение № 2)
 Мероприятия к плану социально-экономического развития  городского поселения "Новокручининское" на 2012 год
	Показатели и индикаторы социально-экономического развития
	Всего план на 2012 год, тыс.руб.
	 Ресурсное обеспечение, источники финанси​рования

	Фонд кор​порации
	Средства собственников жилья
	Бюджет посе​ле​ния

	1
	2
	3
	4
	5

	Реформирование и поддержка жилищно-коммунального хозяйства

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1.Реализация целевой про​граммы "Ремонт многоквартирных жилых домов на 2012 год"
	 11895,321
	8300,555
	594,766
	3000,000

	Всего по разделу:
	11895,321
	8300,555
	594,766
	3000,000

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Реализация программы «Социально-экономического развития поселения

на 2008-2012 годы», в том числе:

	тепло​снабжение:

	1. Капитальный ремонт котельной № 37
	700,0

	700,0

	2. Реконструкция котельной по ул. Фабричная
	250,0

	250,0

	Всего по разделу:
	950,0

	950,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1. Мероприятия по благоустройству дороги
	500,0

	500,0

	2. Оснащение дорожными знаками дорог городского поселения
	20,0

	20,0

	3. Мероприятия по благоустройству поселка (санитарная очистка поселка, ограждение свалки)
	800,0

	800,0

	Всего по разделу:
	1320,0

	1320,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	1. Проведение инвентаризации и техпаспортизации
	200,0

	200,0

	Всего по разделу:
	200,0

	200,0

	РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

	1.Пополнение библиотечного фонда
	40,0

	Бюджет района 20,0
	 20

	2.Создание условий для ор​ганизации досуга:

	- проведение праздников Масленица, 23 февраля,  8 Марта, День Победы, Новый год
	75,0

	75,0

	- День поселка
	25,0

	25,0

	Всего по разделу:
	140,0

	Бюджет района20,0
	120,0

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО

	1.Оценка права на заключение аренды имущества
	10,0

	10

	2. Разработка правил землепользования и застройки, полевые работы по установлению границ территориальных зон на местности, подготовка проекта границ территориальных зон, разработка графического изображения территориальных зон на топографической подоснове соответствующего масштаба городского поселения «Новокручининское»
	200,0

	200,0

	Всего по разделу:
	210,0

	210,0

	РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА,  МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

	1.Мероприятия в области здравоохранения и спорта
	35,0

	35,0

	Всего по разделу:
	35,0

	35,0

	РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	1. Реализация долгосрочной целевой программы "Разви​тие малого и среднего пред​принимательства  в городском посе​лении "Новокручининское" на 2010-2012 годы" (предоставление субсидии в целях возмещения затрат)
	70,0

	70,0

	2. Открытие 2 магазинов (ИП Болотин Ю. Л., Маккавеевский пищекомбинат по реализации продукции собственного производства)
	3000,0
	Внебюджетные источники 3000,0

	3. Открытие предприятия ИП Козулин В. Н. «Ритуальные услуги»
	2000,0
	Внебюджетные источники

2000,0

	4. Открытие парикмахерской по ул. Геологическая ИП Щеголев П. А.

	1000,0
	Внебюджетные источники

1000,0

	Всего по разделу:
	6070,0
	Внебюджетные источники

6000,0

	70,0

	Итого по разделам:
	20820,321
	Средства фонда 8300,555
Внебюджетные источники

6000,0
	Средства собственников жилья 594,766
Бюджет района 20,0
	5905,0